
 

COMUNE DI ITTIRI 
(PROVINCIA DI SASSARI) 

 

 SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E DEMOGRAFICO   
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

REG. N. 128 
DEL  17/10/2017  

OGGETTO: INCREMENTO DI IMPEGNO DI SPESA PER IL  
SERVIZIO DI RECUPERO, DEPOSITO E CUSTODIA, 
ROTTAMAZIONE E RADIAZIONE DAL P.R.A. – DI VEICOLI 
ABBANDONATI AI SENSI DEL D.M. 460/99  E DI VEICOLI 
SOTTOPOSTI A FERMO O SEQUESTRO AI SENSI DEL CODICE 
DELLA STRADA -  A FAVORE DELLA DITTA “F.LLI BELLU” DI 
ALGHERO -  . CIG. ZEC1F41C82 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTA la determinazione n. 117 del 25/09/2017, esecutiva, per l’affidamento a favore della Ditta “F.lli 

Bellu srl” avente sede ad Alghero in Regione Fighera, Partita IVA n. 02576370908, del servizio di recupero, 
deposito e custodia, rottamazione e radiazione dal P.R.A. – di veicoli abbandonati ai sensi del d.m. 460/99  e 
di veicoli sottoposti a fermo o sequestro ai sensi del codice della strada, rinvenuti nel territorio comunale per 
l’anno 2017 e l’assunzione del relativo impegno di spesa n. 39667 sul codice PEG 03011.03.1600; 

 
ACCERTATO che la citata ditta provvede regolarmente all’esecuzione del servizio come da incarico 

formalmente conferito e che, al momento, risultano affidati nr. 2 veicoli presso la depositeria, e che da 
accertamenti sul territorio sono stati rinvenuti altri veicoli per i quali è necessario procedere secondo le 
norme di settore;  

 
RITENUTO necessario provvedere ad incrementare il citato impegno n. 39667, a favore della medesima 

ditta, per un ammontare di € 2000,00 - gestione competenza anno 2017, poiché le somme attualmente 
impegnate non sono sufficienti per procedere a nuove procedure di ritiro e deposito dei veicoli;  
 

CONSIDERATO  che è stato acquisito per la ditta affidataria il DURC – Documento Unico di Regolarità 
Contributiva; 

 
ADEMPIUTO  alle procedure previste dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi 

e Forniture che ha attribuito alla procedura in esame il seguente codice identificativo di gara CIG. 
ZEC1F41C82; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/06/2017 avente ad oggetto: “Approvazione 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) – Aggiornamento triennio 2017-2019”, per mezzo della quale è stata 
attribuita al sottoscritto Responsabile di Settore la dotazione finanziaria necessaria per il pagamento degli 
emolumenti suddetto; 

 
VISTO  il Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 20 del 30 Marzo 2017; 
 



DARE ATTO  che ai sensi dell’art. 80 comma 1 del d. lgs. n. 118/2011, dal I gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

 
VISTO il Decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 il quale reca in epigrafe disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e lei loro 
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5/05/20009, n. 42;  

 
VISTO  il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie 
dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267; 

 
VISTO  il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ed in 

particolare l’art. 12 con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei 
Responsabili di Settore; 

 
VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

VISTO il D. Lgs 18 Agosto 2000 n° 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali) come 
modificato ed integrato dal D. lgs. n. 126/2014; 

 
DETERMINA 

 
     LA PREMESSA NARRATIVA  è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
DI PROVVEDERE ALL’INCREMENTO dell’impegno di spesa n. 39667, assunto con provvedimento 

n. 117 del 25/09/2017, a favore  “F.lli Bellu srl” di Alghero – Regione Fighera – Alghero avente  P.IVA 
02576370908, sul codice PEG n. PEG 03011.03.1600 – gestione competenza bilancio 2017, per un 
ammontare di € 2000,00, per il servizio di  recupero, deposito custodia, e eventuale rottamazione e 
radiazione dal P.R.A. dei citati veicoli,   SPESE PER RIMOZIONE,DEPOSITO E CUSTODIA VEICOLI 
ABBANDONATI E/O SEQUESTRATI. 
 

DARE ATTO  inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il Responsabile 
del Settore intestato dichiara: 

- di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e di attestarne la 
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 
e successive modifiche ed integrazioni;  

- che, in relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del 
Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente previsti ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 
2013 n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a 
disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge;  

- che la presente determinazione, qualora comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva dalla data 
di apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 
153, comma 5 del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.) e che, invece, nel caso risulti priva di rilevanza 
contabile, l’esecutività sarà contestuale alla registrazione nel registro delle determinazioni del Settore 
intestato; 

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata all'Albo 
Pretorio online del Comune di Ittiri per quindici giorni consecutivi secondo le modalità stabilite dal 
vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel rispetto della normativa a tutela della 
riservatezza dei dati personali (D.Lgs 30.6.2003 n.196); 

- che il Responsabile del procedimento è il Sig/ra:  Salvatore Balzano, dipendente comunale presso il 
Settore intestato. 

 
COPIA conforme all’originale della presente determinazione, per gli eventuali adempimenti di 

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 

Settore Segreteria, Affari Generali, Economico- Albo Pretorio 



Finanziario 

 
Ittiri,  17/10/2017  

  
 Il Responsabile del Settore 

   Pisoni Pier Stefano / ArubaPEC S.p.A. 
(Documento Informatico Firmato 

Digitalmente) 
  

  

    
 
          
   
 
 


